
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 

P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 

www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 
 
 

Al Sito Web  

All’Albo 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI 

NECESSARIE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2  “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Finanziato dall’Unione Europea -Next 

Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

20 luglio 2021, n. 2021 e 18 febbraio 2022  n. 42.  

 

Titolo progetto : Spazi e strumenti STEM – Avviso prot. DGEFID  10812/2021-CODICE CUP: D99J21014130001  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  

europei,  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l'apprendimento delle STEM nell'ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (avviso prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021); 

VISTA la candidatura di questo Istituto all’avviso pubblico spazi e strumenti digitali per le STEM assunta a Prot. 

n. 10996 del 11/06/2021; 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:-%20pvic806004@istruzione.it
mailto:-%20pvic806004@istruzione.it




VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 16 del 23/06/2021 di adesione all’Avviso pubblico n. 10812/2021 per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA la Delibera n. 69  del 28/06/2021 del Consiglio di Istituto alla partecipazione all’avviso pubblico n. 10812 

del 13/05/2021 del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

CONSIDERATO che questo Istituto è stato utilmente collocato al n. 3261 nella relativa graduatoria di 

assegnazione dei progetti STEM come da decreto direttoriale di impegno 18/02/2022, n. 42; 

VISTA la nota MI prot. n. 71643 del 29.08.2022  di autorizzazione per l’attuazione del progetto in parola; 

VISTA assunzione in bilancio prot. n°  17151   del  04/10/2022 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di due esperti interni di comprovata esperienza, 

per lo svolgimento delle attività di Progettista e Collaudatore per la realizzazione di spazi laboratoriali e di 

strumenti digitali per l’apprendimento STEM; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che definisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

 

DETERMINA 
 

 

di avviare la procedura per la selezione interna di n. 1 progettista- e n. 1 collaudatore per l’attuazione del 

progetto di cui all’Avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10812 del 13/05/2021 –Realizzazione di spazi 

laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’approfondimento delle STEM. 

Qualora  non si reperiscano internamente le figure necessarie si ricorrerà a selezione di personale di altre 

istituzioni scolastiche e/o personale esterno. 

 Il compenso orario è stabilito in € 23,22  (lordo Stato), per un impegno complessivo pari a max. di 18 ore 

distribuite, come segue: 

- Progettista n. 10 ore 

 Collaudatore n. 8 ore  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico. 
 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda, i termini di  scadenza, i criteri di 

selezione saranno dettagliati  nell’Avviso. 
 

Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii., i dati, gli elementi, ed ogni altra informazione 

fornita,saranno utilizzati dall’Istituto Scolastico esclusivamente ai fini del procedimento di individuazione del 

soggetto aggiudicatario, garantendo l’assoluta riservatezza, anche in sede di trattamento dati, con sistemi 

automatici e manuali. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare i requisiti dell’aspirante. 

L’informativa agli interessati è pubblicata sul sito web istituzionale della scuola. Con la sottoscrizione degli 

incarichi gli aventi diritto esprimono il loro consenso al predetto trattamento. Il titolare del trattamento dei dati  

è la Dirigente Scolastica, Lorena Annovazzi. 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Lorena Annovazzi. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web della Scuola all’indirizzo 

http://www.scuolecertosa.edu.it. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Lorena Annovazzi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

   Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

http://www.icgricignanodiaversa.edu.it/

		2022-10-04T13:48:48+0200
	LORENA MARIA ANNOVAZZI




